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PREVENTIVI PUNIMEVE

Objekti:Rikonstruksioni i Shkolles Mesme Bashkuar Llazar Kuli -Perondi + ndertim ambiente ndihmese
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PERSHKRIMI PUNIMEVE

SHKOLLA EKZISTUESE

1-PUNIME PRISHJE
Prishje shtresa betoni dyshemeje t =10 cm
Prishje mur tulle pa pastrim
Prishje suvaje t=3-4 cm h=3.05m, 3.15m
Hegje dyer dritare
Cmontim - hegje ullugesh horizontale e vertikale
Hegje pllaka muri ne vertikalitet (nyjet sanitare)
Heqje pllaka ne dysheme
Prishje suvatim i jashtem t= Scm
Hegje shtrese hidroizolim dhe nenshtresat + transport mbeturinash 5
km ( tarraca )
Cmontim I rrjetit elektrik ekzistues
Cmontim I nyjeve hidrosanitare
Transport mbeturina ndertimi, dheu deri 10 km

2-PUNIME NDERTIMI
I. PUNIME MURATURE
Mur me tuila te plota ne lartesi deri 3 m llac M-15
1I. PUNIME SHTRESASH
Shtrese betoni C 6/10t= 10 cm
Shtrese betoni C 12/15 (parvazet e shkalleve,rampat e shkalleve dhe
dritaret)

Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum (kati perdhe)
Hidroizolim ne nyje sanitare me dy shtresa mapej

Shtrese lluster cimento 1:2
Shtrese me pllaka grez porcelanato ne klasa, laboratore, zyra ngjitur
me kolle
Shtrese parketi druri
Shtrese me pllake mermeri t=2cm Janina dritare+shkalle dhe
sheshpushime

III. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE
Veshje me pllake majolike
Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llag perzier M 25
Tavan me kartonxhes
Veshje fasade me polisterol t=7cm zjarrdurues + rrjete + suva
Suvatim me grafiato h>4 m

- 2.348 |Suva xokoli me granil e gimento te zakonshme me gokitje

2.324/2

L2324

- Analize
R

B 23750
23731
1 2395/a

Plintus me pllaka mermeri ne shkalle

Plintuse grez importi, h=10 cm

F + V shirit MDF ne muret e klasave a=15cm, ne lartesine € bankave
1V, PUNIME DRITARE DHE DYER

Dritare duralumini plastike dopio xham

F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham

Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. (Tualetet)
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I 24001
- 2.404/1
- 2.262/4

F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I
F V dyer emergjence me brave antipanik
V. PUNIME BOJATISJE
Boje hidroplastike cilesia 1 (muret e suvatuara dhe tavanet me
kartonxhes)
Boje hidroplastike importi cilesi 1 fasade
VI. PUNIME CATIE DHE TARRACE
Shtrese betoni C16/20 per soleten t = 10 cm
Shtrese termoizoluese me polesterol t=5 cm
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama
Shtrese lluster cimento 1:2
Shtrese derrasa FM 2.5cm
FV membrane ajrosese dhe hidroizoluese per cati
Ndertim cati Hd ~ 8 m e zakonshme me tjegulla vendi
Ulluk shkarkimi Vertikal bakri @ 120 mm
Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33 cm
Kasete shkarkimi bakri per ullukun t = 1 mm

3-PUNIME HIDRAULIKE
F V WC allaFrenga importi + kasete WC
F.V lavaman porcelani importi me mishelator
F V tuba e rakorderi plastike PPR d= 20-25mm PN 25 mm
F V pilete dyshemeje @ 50 mm
F V tub PVC 110 mm per shkarkim
F v tuba e rakorderi PVC per shkarkimet paiisjeve

4-PUNIME ELEKTRIKE DHE TELEKOMUNIKACIONE/
RRJETIIT
F V kasete plastike KE me 54 vende
F V kasete plastike KE me 36 vende
Automat magneto termik 380V 63A 4P
F V Automat termo/el magnetik 2P 220V 16A dI=0.03A
F V Automat termo/el magnetik 2P 220V 20A dI=0.03A
F V Automat termo/el magnetik 2P 220V 25A dI=0.03A
Automat magneto termik 380V 25A 4P
F V Automat termo/el magnetik 2P 220V 10A
F V Automat termo/el magnetik 2P 220V 16A
Llambe sinjali
F V tub plastmasi ®16mm
F V tub plastmasi ®20mm
F V tub plastmasi ®25mm
F.v percjelles @ 1.5 mm blu
F.v percjelles @ 1.5 mm kaf
F.v percjelles @ 1.5 mm zeze
F.v percjelles @ 1.5 mm zeze
F.v percjelles @ 2.5 mm blu
F.v percjelles @ 2.5 mm kaf
F.v percjelles @ 2.5 mm verdhe/jeshil
F.v percjelles ® 4 mm blu
F.v percjelles ® 4 mm kaf
F.v percjelles ® 4 mm verdhe/jeshil
F.v percjelles @ 10 mm blu
F.v percjelles ® 10 mm kaf
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m 2.481/5 F.v percjelles @ 10 mm gri

. 2.481/5 F.v percjelles ® 10 mm zi

| 24815 F.vpercjelles ® 10 mm verdhe/jeshil

. 2487  F V kuti derivacioni plastike

- 2.2-137 Ndricues floureshent 4x18W IP44

- 2.al127  Ndricues floureshent 2x36W IP44

- 2.2-135 Ndricues tip spot 2x18W

- 2487/ F.v kuti suport pllaket 4 modular Gevis

I 24852 FV celes 1 polar 220V 10A Gevis

- 2.485/d F V priza shuko Gevis universal

- 2.485/6  F V priza bivalente 220V 10A 2P+T Gevis
- An DVR 8ch h426 web server ddns 3g gprs ip
§ An  Hard disk 1000 gb sata Il SAGATE

- An Kabell video rg59+ 2 x0.5 mm gri coax 750 hm 6 mm gri
- An Suich me 24 porta + 1 fiber optike

- An Fibra optike

U An Kabell interneti

- 2483  Prize interneti

- An F v kamera 700 tvl fokus 2.8 - 12 mm ip65
- An-34e FV Monitor 21" me ngjyra per sistemin CCTV
I An-35e FV Rack 22 HU, 80x80cm

- An-33e FV Video regjistrator dixhital NVR, kapaciteti min 6TB

4.131/3

9 Kabell CU fuqie xIpe 3x50 + 25mm2

atmosferike)
2.2-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm

S5-PUNIME NGROHJE
- 2492 F.V tuba xingato 2'

- 2492 F.V tubo xingato 0 14"

- 2491  F.V tuba xingato 0 5"

- 2.535/g F.V termoizolim tubi 02" me amofleks 0 64x9
- 2.535/g F.V Armafleks 1%4" me amofleks 0 54x9 mm
- 2.535/a  F.V Armafleks 4" diameter I brendshem 022
- 2.512/6  F.V Kolektor shperndares 1%" 8 dalje 1%4"

- 2.494/3 F.V Saracineska sferike Bronzi me buketon 1%4"
. An.Tek. F.V Adaptues per tuba multistrade 0 32-1%"
- An.Tek. F.V Adaptues per tuba multistrade 0 16-14"
- An.Tek. F.V Tuba multistrade e termoizoluar Pe-X 16x2

- An.Tek. F.V Radiator alumini me 10 element.Distanca nderaksiale 600mm

. AnTek. F.VKALDAJE GAZI+BRUCATOR 110 Kw (e pavarur per cdo kat)

F.V Rezervuari i gazit
Depozité horizontale dopio paret

;
Analize " Kapaciteti 2000 lit

{0 4167 F.V Valvule sigurimi %" 3 bar

- 4/168  F.V Valvule ajernxjerresi (cajrues)%"

. 4/169  F.V Ene zgjerimi me diafragme fikse 80 lit+
. Anl4  F.V Rezervuar per lende djegese 500 1

- 2494 F.V Ventila me leve Pg 16 Dgl4" =20mm
- 2.494/4 F.V Ventila me leve Pg 16 Dgl4" =40mm

3. An/et F.v elektroda tokezimi te xinguara profil; 1=150m (mbrojtja
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1 2494/4  F.V Valvule moskthimi Pg 16 Dgl4" =40mm
m 2.494  F.V Valvule moskthimi Pg 16 Dg/s" =20mm
2494 F.V Filter mekanik Pg 16 Dgl4" =20mm
| 2494  F.V Filter antikalkarPg 16 Dg4" =20mm
| 24944 F.V Filtermekanik Pg 16 Dgl!4" =40mm
! AnTek. F.V Termometer (0-120°C)
- An.Tek. F.V Manometer (0-5) bar
- An.Tek. F.V Grupi I mbushjes automatike me uje te sistemit
- AnTek. F.V Oxhak @ 200mm llamarine
F.V Pompe qgarkullimi Prurja 1101/minpresion

0 AnTek.

- An.Tek. F.V Termostat ambjenti
=

Fies
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AMBIENTET NDIHMESE
6-PUNIME NDERTIMI
- 2.1 Germim dheu dheu me krah e transport me dore
I12166  F v hekur betoni @ 6- @ 10 mm

- 2.167  F v hekur betoni @> 10 mm

- 2.114/1  Plinta e bazamente monolit-+trare themeli

- 2.118/1 Beton m-250 per kollona, trare, dhe soleta

- 2.121/1  Brez betoni C16/20 per muret e tulles b=0.3 h = 0.1

PE 1. PUNIME MURATURE
- 2.64/1  Mur me tulla te plota ne lartesi deri 3 m llac M-15
B 11 PUNIME SHTRESASH

02262 Shirese betoni C 6/10t=10 cm
2.273/4 Shtrese me pllake mermeri t=2cm Janina dritare
. 2.19¢/c  Hidroizolim me 2 shtresa mapei + rrjete per tualetet
i 2.267/5  Shtrese me pllaka grez porcelanato importi
- III. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE
- 2.326  Veshje me pllake majolike
- 2310  Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llag perzier M 25
- 2.297/a  Tavan me kartonxhes
- Analize Veshje fasade me polisterol t=7cm zjarrdurues + rrjete + suva
- 23082  Suvatim me grafiato h >4 m
- 2.348 }Suva xokoli me granil e gimento te zakonshme me gokitje
2.324/2 Plintus me pllaka mermeri ne shkalle
. 2.324/b Plintuse grez importi, h =10 cm
- Analize F + V shirit MDF ne muret e klasave a=15cm, ne lartesine e bankave
e IV. PUNIME DRITARE DHE DYER
- 2.375/1  Dritare duralumini plastike dopio xham
- 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I
B V. PUNIME BOJATISJE

5 0471 Boje hidroplastike cilesia 1 (muret e suvatuara dhe tavanet me
' kartonxhes)

2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi 1 fasade

ol V1. PUNIME CATIE DHE TARRACE
. Analize Shtrese termoizoluese me polesterol t=5 cm

- 2.196  Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama
. 2264  Shtrese lluster cimento 1:2

- 2279  Shtrese derrasa FM 2.5cm

- Analize FV membrane ajrosese dhe hidroizoluese per cati

. 2218  Ndertim cati Hd ~ 8 m e zakonshme me tjegulla vendi
" 2209% Ulluk shkarkimi Vertikal bakri @ 120 mm

. 2.212/b  Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33 ¢cm
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Kasete shkarkimi bakri per ullukun t = 1 mm

7-PUNIME HIDRAULIKE

F V WC allaFrenga importi + kasete WC
F.V lavaman porcelani importi me mishelator

F V tuba e rakorderi plastike PPR d= 20-25mm PN 25 mm

F V pilete dyshemeje @ 50 mm
F V tub PVC 110 mm per shkarkim

F v tuba e rakorderi PVC per shkarkimet paiisjeve

8-PUNIME ELEKTRIKE DHE TELEKOMUNIKACIONI/

RRIJETIIT
F V tub plastmasi ®16mm

F V tub plastmasi ®20mm

F V tub plastmasi ®25mm

F.v percjelles @ 1.5 mm blu

F.v percjelles @ 1.5 mm kaf

F.v percjelles ® 1.5 mm zeze

F.v percjelles ® 1.5 mm zeze

F.v percjelles @ 2.5 mm blu

F.v percjelles @ 2.5 mm kaf

F.v percjelles @ 2.5 mm verdhe/jeshil
F.v percjelles ® 4 mm blu

F.v percjelles ® 4 mm kaf

F.v percjelles ® 4 mm verdhe/jeshil

F V kuti derivacioni plastike

Ndricues floureshent 4x18W IP44
Ndricues floureshent 2x36W IP44
Ndricues tip spot 2x18W

F.v kuti suport pllaket 4 modular Gevis
F V celes 1 polar 220V 10A Gevis

F V priza shuko Gevis universal

F V priza bivalente 220V 10A 2P+T Gevis

9-PUNIME NGROHJE
F.V tuba xingato 2'
F.V tubo xingato 0 14"
F.V tuba xingato 0 4"
F.V termoizolim tubi 02" me amofleks 0 64x9
F.V Armafleks 1%4" me amofleks 0 54x9 mm
F.V Armafleks '4" diameter I brendshem 022
F.V Kolektor shperndares 14" 8 dalje 1%"
F.V Saracineska sferike Bronzi me buketon 1%"

. F.V Adaptues per tuba multistrade 0 32-1%"

. F.V Adaptues per tuba multistrade 0 16-14"

. F.V Tuba multistrade e termoizoluar Pe-X 16x2
. F.V Radiator alumini me 10 element.Distanca nderaksiale 600mm

PUNIME TE SHESHIT PARA SHKOLLES
10-PUNIME KANALIZIMI KUZ
Germim dheu kanal me makineri L=115mlB=1 mH=0.8 m

Shtrese rere natyrore t=10cm nen tub
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3.An/1t F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315mm

- 3.353  Mbulim kanali me cakell

- An-22  Ndertim pusete shkarkimi 80x80cm H = 1 m + kapak betoni

=N

- 11-PUNIME SHESHEVE PARA SHKOLLES

- 2.1 Germim dheu me krah e transport deri 10 m per bordure

- 3.87/a  Germim dheu me makineri kat II per sheshet

- 2262  Shtrese betoni nen bordure

I 3617 F.V. bordure betoni 0.15x0.25

- 2.288 !Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit

. 3.926/4 Shtrese asfaltobefoni me ngjyre me granil guri t =7 cm ( per fushat
basketboll + volejboll )

I Anl46  Boje termoplastike (paste) per vijezimet e fushave sportive

- 3211  Shtrese Cakelli t = 20 cm perhapur e ngjeshur me makineri

- 3212/b  Shtrese stabilizanti t = 10 cm

- An Mbushje me dhe per lulishten t = 20 cm

- An FV porta + rrjete basketbolli + beton per ink

I An  FV tabele + rrjete volejbolli

103643 Mbjellje bari

- An F V stola

- An164 F.V. Fidane Peme dekorative
- 3.616  F.V.bordure betoni 0.120x0.25

. 2413 F V zgara dekorative me figuracion mesatar per rrethim muri ( profil 2
x 1 cm,sigma 1 mm)
- 2401  Boje vaji siperfage metalike
£ 3.Aw53 F.V. Shtylla metalike per ndricim H=7 m d = 160 mm
3.An  Ndricues Smart 250 W, 230 V
- 3.497  Germim dheu bazament shtylle
- 2262  Beton bazamenti ¢ 6/10
8004805 F.V. Tubo fleksibel 63mm
- 2.2-107 Automat magneto termik 380V 63A 4P
0 An F.V.Kabell 4x6mm
- An F.V. Kasete metalike
3.An/pp F.V. Pusete plastike 40x40cm
= 2.a-74  F.V. Tokezim shtyllash
{21 Germim dheu themel muri L =164
£ 21102 Themel + xokol butobetoni C12/15 L= 164 ml
- 2.118/1 Beton m-250 per kollona, trare, dhe soleta
- 2.166  F 'V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm per murin rrethues L = 417 ml
- 2.167  F v hekur betoni @> 10 mm per murin rrethues
- An F v porte metalike dekorative rreshgitese

12. SISTEMI I MBROJTJES NGA ZJARRI
An  F.V.Kabell elektrik bakri FROR 3x1.5
An  F.V.Kabell antizjarr grade III 2x0.8 i kuq
2.487 F.V.Kauti derivacioni plastike

2.480/1 F.V. Tub plastmasi @14-17mm

2.480/2 F.V. Tub plastmasi @18-21mm

An F.V. Sensor termik tymi temperature
An F.V. Sirene alarmi brenda nderteses

An F.V. Sirene alarmi jashte nderteses
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F.V Buton alarmi

F.V Tabela drejtim dalje
F.V Tabela hidranti

F.V Tabela Zbritje shkallesh
F.V Tabela buton alarmi

F.V Tabele fikse zjarri me pluhur

F V. Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, llamarine
celiku e emaluar me ngjyre te kuger RAL 3000 - UNI 9227,me baze
rezine. Dimensionet ( 370x610x190)mm, tub fleksibel 30 m,
Aksesoret: saraqineske nderprerese 1'4", lange + zorre uji DN 45.
Pjesa e perparme e mbyllur me geles.

F V. Fikse zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve
elektrike ne ndertes. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit 55A-
233BC, kapaciteti normal 12 kg, pesha 17.6 kg. Diametri 190mm,
lartesia 640 mm.

F V. Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant DN70. Vendosja ne
kase te jashtme, llamarine ¢eliku te emaluar ne ngjyre, te kuge RAL
3000, valvol sigurie dhe moskthimi 2" (DN 50) materiali i grupit
bronz.

F V. Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat Teknike:

- Prurja: 72m*/h
- Prevalenca: 40 mkH20
- Lidhjet: @21/2" /PN 10

- Fugia elektrike 5.5kW -3-400v/50Hz

13-PUNIME PER FURNIZIMIN ME UJE TE NGROHTE
F.V Sistem panele diellore per prodhimin e ujit te ngrohte sanitar, €
tipit me pasqyra, siperfage absorbuese, pressioni i punes 6 bar

14-PUNIME SHKALLE EMERGJENCE
Germim dheu themeli me makine + transport
Beton m-250 per kollona, trare, dhe soleta+ themele
Konstruksione metalike te perbera
F v rrjete metalike
Boje vaji siperfage metalike

SHUMA 1-14
TVSH 20 %
SHUMA TOTALE

cope
cope
cope
cope
cope

cope

cope

cope

cope

cope

cope

m3
ton
mz

mZ

4.0
2.0
4.0
2.0
4.0

4.0

4.0

4.0

1.0

1.0

10.0

6.5
6.5
3.8
85.0
27.5

Shuma 12

Shuma 13

Shuma 14



